О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 31
декабря 2003 года № 1271

Указ Президента Республики Казахстан от 1 апреля 2011 года № 1178
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в  С о б р а н и и
а к т о в  П р е з и д е н т а  и  П р а в и т е л ь с т в а
Республики Казахстан
      П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 31 декабря 2003 года № 1271Указ
«Об утверждении Положения и структуры Национального Банка Республики Казахстан
» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 50, ст. 640; 2005 г., № 39, ст. 555; 2006 г., №
35, ст. 373; 2007 г., № 42, ст. 479; 2008 г., № 3, ст. 38; № 35, ст. 364; 2009 г., № 15, ст.
106; № 55, ст. 446) следующие изменения и дополнения:
      1) в  о Национальном Банке Республики Казахстан, утвержденном Положении
в ы ш е н а з в а н н ы м  У к а з о м :
       п у н к т а  1 1  и с к л ю ч и т ь ;п о д п у н к т  8 )
      :в  п у н к т е  1 6
      в  слова «в уполномоченном органе» заменить словами «в подпункте 5)
государственном органе, осуществляющем регулирование и надзор финансового рынка
и финансовых организаций (далее - уполномоченный орган)»;
       изложить в следующей редакции:подпункт 19)
      «19) применяет к лицензиатам в пределах своей компетенции меры воздействия и
санкции за нарушение банковского и валютного законодательства Республики
Казахстан, а также законодательства Республики Казахстан о противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем, и финансированию
т е р р о р и з м а ; » ;
       дополнить подпунктом 7-1) следующего содержания:пункт 17
      «7-1) представляет по запросу уполномоченного органа по финансовому
мониторингу сведения из собственных информационных систем в соответствии с
законодательством Республики Казахстан о противодействии легализации (отмыванию
) доходов, полученных незаконным путем, и финансированию терроризма;»;
      дополнить пунктом 28-1 следующего содержания:
      «28-1. Председатель Национального Банка Казахстана обязан принимать меры по
противодействию коррупции и несет установленную законом ответственность за
неисполнение или ненадлежащее исполнение этой обязанности.»;
      2) в структуре Национального Банка Казахстана, утвержденной вышеназванным

У к а з о м :
      в  :р а з д е л е  1
      строку, порядковый номер 12-1, изложить в следующей редакции:
      «12-1. Департамент финансовой стабильности»;
      строку, порядковый номер 14-1, изложить в следующей редакции:
      «14-1. Департамент развития и управления рисками».
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н. Назарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан